FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIR E TO R
DE 2 5 / 11 /2025

PROCESSO Nº SEI-080002/012496/2025 - AUTORIZO o procedimen-
to de Processo Eletrônico de Dispensa nº 4063/2025, no valor de R$
49.896,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais),
em favor da empresa PROVIDE HOSPITALAR LTDA., cujo objeto é a
aquisição de medicamento industrializado (SULFATO DE VINCRISTI-
NA), o qual constitui item vital para a manutenção das atividades te-
rapêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da

[...]

tivo nº SEI-030001/108452/2025 e;

CONSIDERANDO:

- os critérios estabelecidos pela Resolução SEEDUC nº. 6.003, de 18

em favor da empresa KOVALENT DO BRASIL LTDA - CNPJ:
04.842.199/0001-56, vencedora dos lotes 02, 03, 04, 05, 06 e 07 per-
fazendo o valor total de R$ 158.097,03 (cento e cinquenta e oito mil,
noventa e sete reais e três centavos). Despacho da Homologação
(doc. SEI 119792420).

Id: 2697646

de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial de 23 de novembro
de 2021;

- a publicação do Decreto nº. 49.451, de 10 de março de 2025, no
D.O. de 11 de março de 2025, republicado no Diário Oficial de 08 de

[...]

tividade a contar de 20/08/2025, ficando esclarecido que o inativo a
quem se refere o presente título faz jus a Proventos Média equiva-
lente ao percentual de 82% da média aritmética simples das remu-
nerações a partir da eficácia da aposentadoria, no valor de R$
1.345,80 (mil trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) e
complementação de R$ 172,20 (cento e setenta e dois reais e vinte
centavos), com base no salário mínimo de R$ 1.518,00 (mil quinhen-
tos e dezoito reais), de acordo com o Decreto 12342/2024.

Id: 2697750

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

[...]

63), vencedora dos itens 1 e 3, no valor total de R$ 289.916,31 (du-
zentos e oitenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e trinta e
um centavos); UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE
LTDA (33.851.567/0001-20), vencedora do item 2, no valor total de R$
63.828,00 (sessenta e três mil oitocentos e vinte e oito reais); ME-
DRIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (53.317.162/0001-14), vencedora do item
4, no valor de R$ 200.196,00 (duzentos mil cento e noventa e seis
reais); e RJD HOSPITALAR EIRELI (05.136.679/0001-64), vencedora
do item 5, no valor total de R$ 30.716,43 (trinta mil setecentos e de-
zesseis reais e quarenta e três centavos). Despacho da Homologação
(doc. SEI 119821126).

Id: 2697690

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE